

معاون سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای:

۱۰۰۰ دستگاه

ماشین آلات راهداری
در کشور نوسازی شد

صفحه ۱۱

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۶ - ۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۷ - ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۱۸۵ - سال چهل و هفتم - ۱۲ صفحه - ۰۰۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۷/۵۷ - اذان مغرب ۱۸/۲۱ - اذان صبح ۶/۲۷ - طلوع آفتاب ۵/۵۱

تاریخ‌سازی در زاگرب؛

کشتی فرنگی هم زودتر از موعد
قهرمان جهان شد

❏ نخستین قهرمانی همزمان تیم‌های ملی کشتی فرنگی و آزاد

صفحه ۵

بیم‌ها و امیدها برای احیای مجدد
نگین فیروزه‌ای شمالغرب کشور

بررسی پیامدهای عدم احیای دریاچه ارومیه

❏ احیای دریاچه ارومیه با برطرف ساختن موانع ایجاد شده، قابل انجام است

❏ دلایل بسیاری برای خشک شدن دریاچه ذکر شده است. کاهش بارندگی، برداشت بی‌رویه آب از منابع ورودی، سدسازی‌های ایران و ترکیه، استفاده از منابع سطحی توسط کشاورزان، حفر چاه‌های غیرمجاز و اجرای طرح‌های عمرانی بدون ملاحظات زیست‌محیطی از دلایل اصلی افت مداوم تراز آبی دریاچه تا سال ۱۴۰۴ عنوان می‌شود

❏ استاندار آذربایجان غربی: اقدامات ویژه‌ای با حمایت‌های جدی رئیس جمهور در حال شکل‌گیری است که انشاالله خبرهای خوبی در این زمینه به محض حصول نتیجه نهایی به ملت شریف خواهیم داد

صفحه ۹۹

بورس ۵۰ هزار واحد
عقب نشینی کرد
ارز و طلا گران‌تر شدند

۱۱

درخواست آنروا از جامعه بین‌المللی برای فشار به رژیم صهیونیستی

گوترش: وضعیت غزه هولناک‌ترین صحنه مرگ و ویرانی است

❏ گوترش: دنیا نباید از واکنش‌های انتقامی «اسرائیل» بترسد

۱۲



تظاهرات مردم
سوریه علیه
توافق امنیتی
جولانی و رژیم
صهیونیستی

۱

اکنون نوبت ملت‌هاست

بسم‌الله الرحمن الرحيم
حامد کرزای رئیس‌جمهور سال‌های ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۳ افغانستان با اینکه مطلوب آمریکا بود، در دوران ریاست‌جمهوری بقدری تحت فشار آمریکا قرار داشت که بارها از سلطه‌طلبی دولتمردان آمریکایی در برابر دوربین‌ها گریه کرد. همین گریه‌ها باعث شد خبرنگار تلویزیون افغانستان بعد از بازنشسته شدن کرزای علت گریه کردن‌هایش را از او پرسید. پاسخ‌های کرزای بسیار شنیدنی هستند و چهره واقعی آمریکا را افشا می‌کنند.

«شاید هیچ رهبر افغانستان به اندازه شما در انظار عمومی نگریسته باشد، چه چیزی شما را اینقدر ناراحت می‌ساخت که گریه را انتخاب می‌کردید؟

– ناتوانی ملی، ناتوانی ملی ما، بیچارگی ما در مقابل قدرت‌هایی که به نام کمک به افغانستان آمده بودند. به نام مجادله علیه تروریزم به افغانستان آمده بودند.

«سخت‌ترین تصمیمی که در ۱۳ سال گذشته گرفتید چه بوده؟

– یکی از تصمیم‌های بسیار مشکل‌ما، تصمیم در مورد قرارداد امنیتی با آمریکا بود. از یک طرف آمریکا بود و تهدیدش که اگر شما این قرارداد را با ما امضا نکنید، ما کمک‌های خود را قطع می‌کنیم و پول ار تشتان را نمی‌دهیم. بودجه‌تان را نمی‌پردازیم و امثالش.

«شما گفتید چیزهایی شنیدید از مقامات ارشد آمریکایی، می‌شود به ملت افغانستان به عنوان رئیس‌جمهور بازنشسته کشور بگویید که چه بود؟

– از آنها می‌پرسیدم اگر بمبی در کابل و یا در یکی از ولایات افغانستان و یا یکی از دهات افغانستان منفجر شود و ده‌ها تن طفل‌ها و زن‌های کشور ما شهید شوند و کشته شوند و مجروح شوند، این تروریزم است یا نیست؟ می‌گفتند خیر این تروریزم نیست. می‌گفتم پس تروریزم چه هست؟ می‌گفتند تروریزم زمانی است که منافع آمریکا در خطر قرار گرفته باشد».

این، فاشیستی‌ترین منطقی است که دولتمردان یک کشور می‌توانند به زبان بیاورند. آنچه مایه تأسف شدید است اینست که آمریکا خود را پایگاه دموکراسی جهان می‌داند و زیر پوشش دموکراسی در امور کشورهای دیگر دخالت می‌کند و لشکرکشی‌ها و خون‌ریزی‌هایی که برای تحکیم سلطه خود بر ملت‌های آزادخواه مرتکب می‌شود را مبارزه با تروریسم می‌نامد در حالی که این اقداماتش از بارزترین مصادیق تروریسم است و کارنامه آمریکا نشان می‌دهد دولت این کشور را باید رأس تروریسم دولتی دانست.

بقیه در صفحه ۲



تجلیل رئیس‌جمهور از ۳۸ مدال‌آور المپیادهای علمی

❏ پزشکيان: ثروت واقعی کشور شما جوانان
و سر خم نخواهیم کرد

صفحه ۳

پیام تسلیت

حضرت آیت‌الله العظمی سیستانی
در پی درگذشت حجت‌الاسلام
والمسلمین الهی خراسانی

❏ یادى از خدمات مرحوم استاد الهی خراسانى



صفحه ۳

کمیته بین‌المللی
حمایت از
روزنامه‌نگاران:
اسرائیل
قاتل

۱

اصحاب
رسانه
شده است

۱

وزیر دفاع
پاکستان:
افغانستان
متخاصم است

۱

حاشیه‌ای بر اجلاس دوحه

تحلیل‌گران و افکار عمومی منطقه نشست اخیر سران کشورهای عربی – اسلامی در دوحه که با هدف حمایت از قطر و محکومیت تهاجم اخیر رژیم صهیونیستی برگزار گردید را یک ناکامی آشکار دیگر در مقابل موج سیاست تهاجمی رژیم و حمایت همه جانبه آمریکا از نتانیاهو تفسیر می‌کنند. مضاف بر اینکه بیانیه پایانی این نشست و خطابه‌های سران نیز فاقد ارائه هر گونه راهکار و نقشه راهی برای متوقف کردن ماشین جنگ رژیم در منطقه را تداعی می‌کند.

ناظران معتقدند این ضعف و سستی کشورهای اسلامی و عربی علی‌رغم داشتن بیش از دو میلیارد جمعیت و داشتن بیش از ۵۰ درصد ذخائر و منابع جهان از جمله نفت و گاز، حاصل چند دهه سرکوب شدید روحیه مبارزه طلبی، استقلال خواهی و شکل‌گیری وحدت و همبستگی حداقلی در بین کشورهای عربی و اسلامی است و این رویکرد موجب شده حتی کشورهایی که با رژیم رابطه سیاسی و تجاری دارند از حداقل کار ممکن در این برهه یعنی قطع روابط سیاسی و با فراخوان سفیر و متوقف کردن روند تجاری اجتناب کنند.

تداوم این روند در کنار سکوت و بی‌عملی کشورهای اسلامی و عربی به‌ویژه کشورهای در خط مقدم و پشت جبهه و چشم‌پوشی آنها از حجم نسل‌کشی کم سابقه در تاریخ فلسطین مسیر را برای انتقام همه جانبه رژیم از اسلام و ملت‌های اسلامی هموار کرده است. متأسفانه در حملات صهیونیست‌ها به لبنان و سرنگونی نظام سوریه و تهاجم به ایران و یمن ما شاهد نوعی همکاری غیر علنی ازسوی برخی کشورهای اسلامی منطقه هستیم که به نوبه خود بزرگ‌ترین هدیه و چراغ سبز به نتانیاهو برای انضمام جولان و کرانه باختری و غزه به سرزمین‌های اشغالی و اعلام شروع طرح تشکیل اسرائیل بزرگ از نیل تا فرات محسوب می‌شود.

تحلیل طرح سازش ابراهیم (یهود) تحت فشارهای آمریکا بر برخی کشورها نیز موجب شده تا ترامپ سرمست از اقدامات صورت گرفته طرح سبطیره کامل بر کشورهای منطقه نه به عنوان متحدین راهبردی بلکه کشورهای وامدار و جزئی از تیول آمریکا را در دستور کار خود قرار دهد و هم‌اکنون بر لزوم گسترش طرح عادی سازی روابط با رژیم و کوچ اجباری مردم غزه با فشاری می‌کند.

آنچه در قطر اتفاق افتاد یک حمله ساده و بدون برنامه نبود بلکه بخشی از طرح ترکیبی خاورمیانه بزرگ، معامله قرن و صلح ابراهیمی است که هیچکدام از کشورهای عربی و اسلامی آن را پیش‌بینی نکرده بودند و انتظار آن را نداشتند. آنها یقین داشتند و مطمئن بودند که محور مقاومت هدف مشروع آمریکا و صهیونیسم است و هرگز فکر نمی‌کردند آمریکا به کشورهای متحد خود که پایگاه‌های نظامی این کشور را با هزینه‌های گزاف پذیرا شده‌اند حمله کند. سؤال اساسی اینجاست که آیا با این تهاجم به دوحه دولت‌های منطقه بیدار می‌شوند و به فکر اتخاذ تمهیداتی خواهند افتاد و دیگر اینکه آینده منطقه به کدام سمت هدایت می‌شود؟

رصد اظهارات رهبران کشورهای عربی و اسلامی بعد از حمله به دوحه و نشست عربی بیانگر این است که اولاً نوعی ارعاب و نگرانی از آینده منطقه بر فضا حاکم شده است. همچنین طرح دو دولتی و تشکیل کشور مستقل فلسطین علی‌رغم تلاش‌های جاری در سازمان ملل و اقدام برخی کشورهای اروپایی برای شناسایی کشور فلسطینی این طرح آینده مطلوبی به علت مخالفت آمریکا و رژیم ندارد، سوم اینکه چین و روسیه دو قدرت منطقه‌ای تمایلی به دخالت در موضوع حل بحران‌های منطقه و نقش آمریکا ندارند. به بیان دیگر هژمونی رژیم صهیونیستی به خواست آمریکا در حال عملیاتی شدن است و قرار نیست ما شاهد تحول جدیدی در مواضع عربی و اسلامی باشیم.

بقیه در صفحه ۸

و ریاض اشاره کرد و گفت که همواره خواستار سازوکاری مشابه ناتو در جهان اسلام بوده است. به گفته او، پاکستان به دلیل شرایط منطقه طی چهار تا پنج دهه گذشته، بیش از دیگران آسیب‌پذیر بوده است.

آصف افزود: «به نظر من، این حق اساسی کشورهای منطقه و به‌ویژه جمعیت مسلمان است که در کنار هم از سرزمین‌ها و ملت‌های خود دفاع کنند.» وی همچنین تأکید کرد که هیچ بندی در توافق با عربستان سعودی وجود ندارد که مانع پیوستن کشورهای دیگر شود یا جلوی امضای توافقی‌های مشابه پاکستان بادیگر کشورها را بگیرد.

وی همچنین گفت که پاکستان از متحدان عرب خود انتظار دارد در برابر حملات شبه‌نظامیانی که از خاک افغانستان صورت می‌گیرد، واکنش نشان دهند.

خواجه آصف بدون نام بردن مستقیم از حزب تحریک انصاف به رهبری عمران خان، برخی جریان‌های سیاسی داخلی را متهم کرد که با طالبان همدستی دارند و دشتان به خون مردم پاکستان آلوده است. او تصریح کرد: «این موضوعی است که پاکستان باید در آن شفاف باشد و ما کاملاً شفاف هستیم».

وزیر دفاع پاکستان در بخش دیگری از سخنانش به توافق استراتژیک اخیر اسلام‌آباد

تظاهرات مردم سوریه علیه توافق امنیتی جولانی و رژیم صهیونیستی

جولانی مدعی شد: توافق با اسرائیل به هیچ عنوان به معنی عادی سازی روابط با تل‌آویو یا پیوستن سوریه به توافقات ابراهیمی نیست.

بازگشایی سفارت سوریه در آمریکا

پس از ۱۱ سال

سفارت سوریه در واشنگتن پس از گذشت بیش از یک دهه با حضور اسعد الشیبانی وزیر خارجه دولت تروریستی جولانی بازگشایی شد. ۹ ماه پس از سقوط حکومت بشار اسد، سفارت سوریه در واشنگتن بار دیگر با حضور مقامات ارشد آمریکایی و مقامات دولت سوریه، آغاز به کار کرد.مقامات دو کشور، این روز را برای مردم سوریه «روزی تاریخی» توصیف کرده و آن را آغاز فصل جدیدی در روابط دانستند.

این اتفاق درحالی رخ داده است که تنها چند روز دیگر قرار است جولانی تروریست برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کند؛ سفری که نخستین سفر یک رئیس‌جمهور سوریه به ایالات متحده در ۵۸ سال گذشته به شمار می‌رود.

جنایات، منجر به تکرار ارتکاب جنایات آنها شده و خطراتی که روزنامه‌نگاران در مناطق درگیری با آن مواجه هستند را افزایش می‌دهد.

ترور خبرنگاران و اهالی رسانه از ابتدای جنگ نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه تاکنون، در چارچوب جنایات سیستماتیک رژیم صهیونیستی علیه تیم‌های غیرنظامی، با هدف کتمان واقعیت و ممانعت از افشای جنایات این رژیم در جهان قرار دارد.

روزنامه‌نگاران در منطقه قرار داده است.

کمیته حمایت از روزنامه‌نگاران این اقدامات را تهدیدی آشکار علیه آزادی مطبوعات و حق مردم در دسترسی به اطلاعات دانست و از جامعه بین‌المللی خواست تا برای توقف هدف قرار دادن خبرنگاران و مجازات مسئولان این جنایات قورا اقدامی اتخاذ کند.

این کمیته در خاتمه تأکید کرد که ادامه قرار از مجازات و بازخواست عاملان این

به امنیت به رهبری آمریکا پس از سال ۲۰۰۱ (۱۳۸۰ش) در افغانستان گفت: «ما در افغانستان وارد دو جنگ شدیم. ایالات متحده هر دو بار منطقه را ترک کرد و ما هنوز با پیامد‌های آن، چه طالبان، چه تحریک طالبان پاکستانی، چه جدایی‌طلبان بلوچ یا گروه‌های دیگر، دست و پا می‌گیریم.» آصف تأکید کرد: «بدون هیچ ابهامی او افزود: «مردم ما هر روز قربانی می‌شوند؛ این وضعیت محصول همان دو جنگ است. دولت کابل در این زمینه بی‌گانه نیست. ما از طریق این گروه‌ها توسط آنها تحت فشار و باج‌گیری قرار می‌گیریم.»

افغانستان یک کشور متخاصم است.»

تظاهرات مردم سوریه علیه توافق امنیتی جولانی و رژیم صهیونیستی

نیست.وی مدعی شد: آمریکا هیچ فشاری بر دمشق برای دستیابی به توافق با اسرائیل وارد نمی‌کند.

سه شنبه شب گذشته بود که پایگاه خبری آکسیوس آمریکا به نقل از یک منبع که آن را آگاه خوانده بود، اعلام کرد: رژیم اسرائیل پیشنهاد مفصلی برای یک توافق امنیتی جدید به رژیم جولانی ارائه داده است که شامل نقشه‌ای از جنوب غربی دمشق تا مرز با سرزمین‌های اشغالی است.

براساس این گزارش، «اسعد الشیبانی»، وزیر امور خارجه رژیم جولانی و «ران درمر» وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه در لندن و با حضور «تام باراک»، فرستاده آمریکا در امور سوریه درباره این پیشنهاد بحث و تبادل نظر کردند.آکسیوس در ادامه نوشت که این پیشنهاد اسرائیل جنوب غرب دمشق را به سه منطقه تقسیم می‌کند که هر کدام از این مناطق تمهیدات امنیتی متفاوتی دارند.

به نوشته این رسانه آمریکایی، پیشنهاد

مستقیم روزنامه‌نگاران در منطقه ظاهر شده است. این کمیته در ادامه تأکید کرد که نقض حقوق خبرنگاران و اهالی رسانه‌ها به سطوح بی‌سابقه‌ای رسیده و این امر جان آنها به طور جدی تهدید می‌کند.

این کمیته همچنین افزود سرعت کشتار روزنامه‌نگاران و افزایش حملات سیستماتیک و هدفمند به مؤسسات رسانه‌ای در غزه و کرانه باختری، رژیم صهیونیستی را در صدر دولت‌های خطرناک برای حیات